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Le document a été révisé pour indiquer la nouvelle restriction unilatérale introduite par la Grèce à partir du 1er 

janvier 2018, qui réduit le nombre d’autorisations valables en Grèce de 90 à 60 unités. 

 

Il reflète également une légère modification concernant la Roumanie dans la répartition des autorisations entre 

les catégories EURO V et EURO VI. 

 

 

The document was revised to reflect new unilateral restriction introduced by Greece from 1 January 2018, which 

reduces the number of licences valid in Greece from 90 to 60 units.  

 

It also reflects a slight modification for Romania in the distribution of licences between EURO V and EURO VI 

categories.  
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Complete document available on OLIS in its original format 

This document and any map included herein are without prejudice to 

the status of or sovereignty over any territory, to the delimitation of 

international frontiers and boundaries and to the name of any territory, 

city or area. 

Document complet disponible sur OLIS dans son format d'origine 

Ce document et toute carte qu'il peut comprendre sont sans préjudice 

du statut de tout territoire, de la souveraineté s'exerçant sur ce dernier, 

du tracé des frontières et limites internationales, et du nom de tout 

territoire, ville ou région. 
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Base Autorisations / Licences Autorisations / Licences Autorisations / Licences

2018

A 16 16 16
AL 97 40 9 49 40 7 47 1 1
ARM 86 39 39 46 46 1 1
AZ 135 60 10 70 63 63 2 2
B 118 8 8 6 6 5 5
BG 187 143 36 179 8 8
BIH 129 100 100 29 29
BY 264 256 256 8 8
CH 93 16 16 15 15 15 15
CZ 186 50 10 60 100 9 109 5 2 7
D 229 200 3 203 23 3 26
DK 90 10 10 15 15 12 12
E 113 31 31 32 32
EST 139 20 20 77 3 80 37 2 39
F 173 20 20 12 12 5 5
FIN 113 20 20 20 20 15 15
FL 21 1 1 1 1 1 1
GE 120 16 1 17 100 1 101 1 1 2
GR 60 55 55 5 5
H 141 21 21 92 92 28 28
HR 152 152 152
I 67 67 67
IRL 90 6 6 6 6 3 3
L 38 6 6 3 3
LT 169 153 153 9 9 7 7
LV 155 50 4 54 81 10 91 7 3 10
M 21 7 7 3 3 3 3
MD 149 134 15 149
MK 139 56 3 59 80 80
MNE 56 56 56
N 90 12 12 12 12 12 12
NL 150 20 20 35 35 20 20
P 90 8 1 9 10 10 5 5
PL 318 163 163 130 130 25 25
RO 188 143 143 45 45
RUS 16 16 16
S 105 20 20 20 25 15 15
SK 153 103 103 50 50
SLO 141 140 1 141
SRB 181 181 181
TR 610 610 610
UA 370 370 370
UK 102 12 12 12 12 10 10

Total 6090 1228 38 1266 3394 88 3487 408 8 416

Nombre  de 

pays / 

Number of 

countries

43 28 7 42 10 29 6

Pays/ 

Country
Annuelles/ 

Annual 

Court ter./ 

Short term

Total 

EURO V
Annuelles/ 

Annual 

Court ter./ 

Short term

Court ter./ 

Short term

Camions EURO IV sûrs /  

EURO IV safe lorries

Camions EURO V sûrs /  

EURO V safe lorries

Camions EURO VI sûrs /  

EURO VI safe lorries

Total 

EURO IV

Total 

EURO VI
Annuelles/ 

Annual 
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Base

2018

A 16 16 - - 16 60 16 16 A
AL 97 81 16 16 50 60 128 16 AL
ARM 86 86 16 47 60 120 16 ARM
AZ 135 125 10 16 47 60 120 16 AZ
B 118 19 16 67 60 161 16 B
BG 187 151 36 16 55 60 155 16 BG
BIH 129 129 16 47 60 120 16 BIH
BY 264 264 16 55 60 155 16 BY
CH 93 46 16 53 60 135 16 CH
CZ 186 155 21 16 55 60 141 16 CZ
D 229 223 6 16 134 60 266 16 D
DK 90 37 16 52 60 141 16 DK
E 113 63 16 58 60 149 16 E
EST 139 134 5 16 50 60 128 16 EST
F 173 37 16 113 60 239 16 F
FIN 113 55 16 58 60 149 16 FIN
FL 21 3 16 25 60 30 16 FL
GE 120 117 3 16 47 60 120 16 GE
GR 60 60 16 58 - - 60 16 GR
H 141 141 16 55 60 - - 16 H
HR 152 152 16 50 60 135 16 HR
I 67 67 16 - - 60 67 16 I
IRL 90 15 16 55 60 135 16 IRL
L 38 9 16 47 60 56 16 L
LT 169 169 16 50 60 128 16 LT
LV 155 138 17 16 50 60 128 16 LV
M 21 13 16 30 60 30 16 M
MD 149 134 15 16 50 60 128 16 MD
MK 139 136 3 16 50 60 128 16 MK
MNE 56 56 16 30 60 30 16 MNE
N 90 36 16 58 60 135 16 N
NL 150 75 16 92 60 187 16 NL
P 90 23 1 16 55 60 135 16 P
PL 318 318 16 60 60 153 16 PL
RO 188 188 16 55 60 155 16 RO
RUS 16 16 16 16 60 16 - - RUS
S 105 55 16 60 60 153 16 S
SK 153 153 16 50 60 128 16 SK
SLO 141 140 1 16 50 60 128 16 SLO
SRB 181 181 16 47 60 132 16 SRB
TR 610 610 16 55 60 155 16 TR
UA 370 370 16 50 60 166 16 UA
UK 102 34 16 58 60 149 16 UK

Total 6090 5030 134 672 2260 2520 5290 672

*:  Contingent de base valab le en Autriche x4 si camions "EURO IV sûrs", x6 si camions "Euro V sûrs" ou "Euro VI sûrs" /

           Basic quota valid in Austria x4 if "Euro IV safe" lorries, x6 if "Euro V safe" lorries or "Euro VI safe" lorries. 

** : Contingent de base valab le en Italie x4 si camions "EURO IV sûrs", x6 si camions "Euro V sûrs", x8 si camions "Euro VI sûrs"/

      Basic quota valid in Italy x4 if "Euro IV safe" lorries, x6 if "Euro V safe" lorries, x8 if "Euro VI safe" lorries. 

***:Contingent valab le en Grèce, quelle que soit la catégorie des véhicules concernée/Quota valid in Greece regardless of vehicle category. 

**** : Contingent de base valab le en Hongrie, reprenant la plus petite valeur entre le quota de base du 01.01.2005 et celui du 01.01.2006/ 

           Basic quota valid in Hungary, using the lowest figure between the basic quota of 01.01.2005 and the one of 01.01.2006.

***** :Contingent de base valab le en Russie/ Basic quota valid in Russia 

Pays/ 

Country

Pays/ 

Country
Court ter./ 

Short term

Autriche/ 

Austria           

*

Total des 

Autorisations /Total 

licences

Autorisations valables en: / Licences valid in:

   Italie /     

Italy              

**

Annuelles/ 

Annual 

 Hongrie/   

Hungary     

****

  Grèce/   

Greece        

***

 Russie/   

Russia      

*****
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Annuelles / 

Annual

Court ter./ 

Short term

Annuelles / 

Annual

Court ter./ 

Short term

Annuelles / 

Annual

Court ter./ 

Short term

Annuelles / 

Annual

Court ter./ 

Short term

A 96 96

AL 200 540 400 840 12 612 1380

ARM 195 460 12 667

AZ 300 600 630 24 954 600

B 40 60 60 160

BG 1430 4320 96 1526 4320

BIH 1000 348 1348

BY 2560 96 2656

CH 80 150 180 410

CZ 250 600 1000 1080 60 288 1310 1968

D 1000 180 230 360 1230 540

DK 50 150 144 344

E 155 320 475

EST 100 770 360 444 288 1314 648

F 100 120 60 280

FIN 100 200 180 480

FL 5 10 12 27

GE 80 60 1000 120 12 144 1092 324

GR 55 5 60

H 105 920 336 1361

HR 1520 1520

I 268 268

IRL 30 60 36 126

L 60 36 96

LT 765 90 84 939

LV 250 240 810 1200 84 432 1144 1872

M 35 30 36 101

MD 1340 1800 1340 1800

MK 560 360 960 1520 360

MNE 560 560

N 60 120 144 324

NL 100 350 240 690

P 40 60 100 60 200 60

PL 815 1300 300 2415

RO 1430 540 1970

RUS 160 160

S 100 200 180 480

SK 515 500 1015

SLO 1400 120 1400 120

SRB 1810 1810

TR 6100 6100

UA 3700 3700

UK 60 120 120 300

Total 5853 2280 33831 10560 4896 1152 44580 13992

Pays/ 

Country

Total des autorisations / 

Total licencesAutorisations (x10) / 

Licences (x10)

Camions EURO IV sûrs /  

EURO IV safe lorries

Camions EURO V sûrs /  

EURO V safe lorries

Autorisations (x5) / 

Licences (x5)

Camions EURO VI sûrs /  

EURO VI safe lorries

Autorisations (x12) / 

Licences (x12)
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2018 Numéros d'autorisations / Licence numbers

Autorisations vertes (annuelles) / Green licences (annual) Autorisations jaunes (mensuelles) / Yellow licences (short-term)

Pays/

Country

A 96 A 00001 à / to A 00096 24 A 10001 à / to A 10024

AL 612 AL 00001 à / to AL 00612 153 AL 10001 à / to AL 10153

ARM 667 ARM 00001 à / to ARM 00667 167 ARM 10001 à / to ARM 10167

AZ 954 AZ 00001 à / to AZ 00954 239 AZ 10001 à / to AZ 10239

B 160 B 00001 à / to B 00160 40 B 10001 à / to B 10040

BG 1526 BG 00001 à / to BG 01526 382 BG 10001 à / to BG 10382

BIH 1348 BIH 00001 à / to BIH 01348 337 BIH 10001 à / to BIH 10337

BY 2656 BY 00001 à / to BY 02656 664 BY 10001 à / to BY 10664

CH 410 CH 00001 à / to CH 00410 103 CH 10001 à / to CH 10103

CZ 1310 CZ 00001 à / to CZ 01310 328 CZ 10001 à / to CZ 10328

D 1230 D 00001 à / to D 01230 100 D 10001 à / to D 10100

DK 344 DK 00001 à / to DK 00344 86 DK 10001 à / to DK 10086

E 475 E 00001 à / to E 00475 119 E 10001 à / to E 10119

EST 1314 EST 00001 à / to EST 01314 329 EST 10001 à / to EST 10329

F 280 F 00001 à / to F 00280 70 F 10001 à / to F 10070

FIN 480 FIN 00001 à / to FIN 00480 120 FIN 10001 à / to FIN 10120

FL 27 FL 00001 à / to FL 00027 7 FL 10001 à / to FL 10007

GE 1092 GE 00001 à / to GE 01092 273 GE 10001 à / to GE 10273

GR 60 GR 00001 à / to GR 00060 15 GR 10001 à / to GR 10015

H 1361 H 00001 à / to H 01361 340 H 10001 à / to H 10340

HR 1520 HR 00001 à / to HR 01520 380 HR 10001 à / to HR 10380

I 268 I 00001 à / to I 00268 67 I 10001 à / to I 10067

IRL 126 IRL 00001 à / to IRL 00126 32 IRL 10001 à / to IRL 10032

L 96 L 00001 à / to L 00096 24 L 10001 à / to L 10024

LT 939 LT 00001 à / to LT 00939 235 LT 10001 à / to LT 10235

LV 1144 LV 00001 à / to LV 01144 286 LV 10001 à / to LV 10286

M 101 M 00001 à / to M 00101 25 M 10001 à / to M 10025

MD 1340 MD 00001 à / to MD 01340 335 MD 10001 à / to MD 10335

MK 1520 MK 00001 à / to MK 01520 380 MK 10001 à / to MK 10380

MNE 560 MNE 00001 à / to MNE 00560 140 MNE 10001 à / to MNE 10140

N 324 N 00001 à / to N 00324 81 N 10001 à / to N 10081

NL 690 NL 00001 à / to NL 00690 173 NL 10001 à / to NL 10173

P 200 P 00001 à / to P 00200 50 P 10001 à / to P 10050

PL 2415 PL 00001 à / to PL 02415 604 PL 10001 à / to PL 10604

RO 1970 RO 00001 à / to RO 01970 493 RO 10001 à / to RO 10493

RUS 160 RUS 00001 à / to RUS 00160 40 RUS 10001 à / to RUS 10040

S 480 S 00001 à / to S 00480 120 S 10001 à / to S 10120

SK 1015 SK 00001 à / to SK 01015 254 SK 10001 à / to SK 10254

SLO 1400 SLO 00001 à / to SLO 01400 350 SLO 10001 à / to SLO 10350

SRB 1810 SRB 00001 à / to SRB 01810 453 SRB 10001 à / to SRB 10453

TR 6100 TR 00001 à / to TR 06100 1525 TR 10001 à / to TR 11525

UA 3700 UA 00001 à / to UA 03700 925 UA 10001 à / to UA 10925

UK 300 UK 00001 à / to UK 00300 75 UK 10001 à / to UK 10075

Total 44580 10943

Nombre    

de pays / 

Number of 

countries

43 43

Nombre/ 

Number

Reserve (1/4 annuelles-1/4 annual)

Numéros / NumbersNom/Num
Numéros / Numbers
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2018 Numéros d'autorisations / Licence numbers

Autorisations jaunes (mensuelles) / Yellow licences (short-term)

Pays/

Country

A -- --     --   -- --     --   

AL 1380 AL 20001 à / to AL 21380 69 AL 30001 à / to AL 30069

ARM -- --     --   -- --     --   

AZ 600 AZ 20001 à / to AZ 20600 30 AZ 30001 à / to AZ 30030

B -- --     --   -- --     --   

BG 4320 BG 20001 à / to BG 24320 216 BG 30001 à / to BG 30216

BIH -- --     --   -- --     --   

BY -- --     --   -- --     --   

CH -- --     --   -- --     --   

CZ 1968 CZ 20001 à / to CZ 21968 98 CZ 30001 à / to CZ 30098

D 540 D 20001 à / to D 20540 20 D 30001 à / to D 30020

DK -- --     --   -- --     --   

E -- --     --   -- --     --   

EST 648 EST 20001 à / to EST 20648 32 EST 30001 à / to EST 30032

F -- --     --   -- --     --   

FIN -- --     --   -- --     --   

FL -- --     --   -- --     --   

GE 324 GE 20001 à / to GE 20324 16 GE 30001 à / to GE 30016

GR -- --     --   -- --     --   

H -- --     --   -- --     --   

HR -- --     --   -- --     --   

I -- --     --   -- --     --   

IRL -- --     --   -- --     --   

L -- --     --   -- --     --   

LT -- --     --   -- --     --   

LV 1872 LV 20001 à / to LV 21872 94 LV 30001 à / to LV 30094

M -- --     --   -- --     --   

MD 1800 MD 20001 à / to MD 21800 90 MD 30001 à / to MD 30090

MK 360 MK 20001 à / to MK 20360 18 MK 30001 à / to MK 30018

MNE -- --     --   -- --     --   

N -- --     --   -- --     --   

NL -- --     --   -- --     --   

P 60 P 20001 à / to P 20060 3 P 30001 à / to P 30003

PL -- --     --   -- --     --   

RO -- --     --   -- --     --   

RUS -- --     --   -- --     --   

S -- --     --   -- --     --   

SK -- --     --   -- --     --   

SLO 120 SLO 20001 à / to SLO 20120 6 SLO 30001 à / to SLO 30006

SRB -- --     --   -- --     --   

TR -- --     --   -- --     --   

UA -- --     --   -- --     --   

UK -- --     --   -- --     --   

Total 13992 692

Nombre    

de pays / 

Number of 

countries

12 12

Numéros / Numbers
Nombre/ 

Number

Reserve (1/20 mens.-1/20 short-term)

Nom/Num Numéros / Numbers
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Autorisations 
annuelles / Annual 

l icences

97.0%

Autorisations court 
terme / Short term 

licences

3.0%

Autorisations pour tous les pays de la CEMT  
Licences for all ECMT countries

2016

Autorisations 
annuelles / Annual 

l icences

97.6%

Autorisations court 
terme / Short term 

l icences

2.4%

Autorisations pour tous les pays de la CEMT  
Licences for all ECMT countries

2017

Autorisations 
annuelles / Annual 

l icences

97.5%

Autorisations court 
terme / Short term 

l icences

2.5%

Autorisations pour tous les pays de la CEMT  
Licences for all ECMT countries

2018
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Annuelles camions 
EURO III sûrs / 

Annual EURO III 

safe lorries
0.2%

Annuelles camions 
EURO IV sûrs / 

Annual EURO IV 

safe lorries
15.6%

Mensuelles 
camions EURO IV 
sûrs / Short term 

EURO IV safe 
lorries
0.5%

Annuelles camions 
EURO V sûrs / 

Annual EURO V 

safe lorries
72.5%

Mensuelles 
camions EURO V 
sûrs / Short term 

EUROV safe lorries
2.3%

Annuelles camions 
EURO VI sûrs / 

Annual EURO VI 

safe lorries
5.9%

Ventilation des autorisations / Licences breakdown
2016

Annuelles camions 
EURO III sûrs / 

Annual EURO III 

safe lorries
0.2%

Annuelles camions 
EURO IV sûrs / 

Annual EURO IV 

safe lorries
14.3%

Mensuelles 
camions EURO IV 
sûrs / Short term 

EURO IV safe 
lorries

0.5%

Annuelles camions 
EURO V sûrs / 

Annual EURO V 

safe lorries
74.9%

Mensuelles 
camions EURO V 
sûrs / Short term 

EUROV safe lorries
1.8%

Annuelles camions 
EURO VI sûrs / 

Annual EURO VI 

safe lorries
8.2%

Mensuelles 
camions EURO VI 
sûrs / Short term 

EUROVI safe 
lorries

0.1%

Ventilation des autorisations / Licences breakdown
2017

Annuelles camions 
EURO IV sûrs / 

Annual EURO IV 

safe lorries
12.8%

Mensuelles 
camions EURO IV 
sûrs / Short term 

EURO IV safe 
lorries

0.4%

Annuelles camions 
EURO V sûrs / 

Annual EURO V 

safe lorries
74.0%

Mensuelles 
camions EURO V 
sûrs / Short term 

EUROV safe lorries
1.9%

Annuelles camions 
EURO VI sûrs / 

Annual EURO VI 

safe lorries
10.7%

Mensuelles 
camions EURO VI 
sûrs / Short term 

EUROVI safe 
lorries

0.2%

Ventilation des autorisations / Licences breakdown
2018
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